1

第 39回勝山市地域公共交通会議 会議録要旨（令和３年度 第３回）

1.開催日時：令和 4年 3月 3日（木）9時 30分～10時
2.開催場所：web会議、市役所 3階 第 1会議室
3.出席委員：敬称略

4.欠席委員：5名（上記備考のとおり）
5.傍聴人の数：なし
6．開会 会長より挨拶

区分 所属団体及び役職等 氏 名 備考

学識経験者福井大学 教授 野嶋 慎二

関係機関
国土交通省中部運輸局福井運輸支局

首席運輸企画専門官（企画調整担当）
神戸 英至

福井県地域戦略部 交通まちづくり課長 堤 宗和

奥越土木事務所 勝山道路課技術次長 橋本 盛夫

勝山警察署 交通課長 川崎 ゆう子 代理 福田主任

勝山市区長連合会 会長 杉平 信夫

勝山市高齢者連合会 代表 松下 文男 欠席

勝山市民生委員児童委員協議会 会長 竹内 芳昭

えちぜん鉄道株式会社 営業開発グループ 部長 佐々木 大二郎 欠席

京福バス株式会社

経営推進室 企画営業グループ 部長
吉田 明史

勝山交通株式会社 代表取締役社長 山内 誠司

大福交通有限会社 代表取締役 中村 雅彦

福井県交通運輸産業労働組合協議会 鑑継 英明

市職員 副市長 小沢 英治

教育委員会事務局長 北川 昭彦 欠席

技幹（都市建設課長） 木下 秀樹 代理 藤田係長

商工観光・ふるさと創生課長 竹生 禎昭 欠席

福祉事務所長 西 美智子

政策幹 伊藤 寿康 欠席

事務局 環境政策課 課長 藤澤 和朝

環境政策課 課長補佐 髙島 朗

環境政策課 生活環境係長 齋藤 恵一

環境政策課 主査 山口 理絵

2

7．議事等内容
(1) 報告 コミュニティバス平泉寺上り第 1便デマンド区間の設置及び時刻の変更について
事務局より資料の内容説明

野嶋座長 ただ今の事務局からの説明について、ご質問等があればお願いします。

また事業者様から何か補足説明等がございましたらお願いします。

京福バス （補足説明）

野嶋座長 この件について、何か他にご意見はいかがでしょうか？なければ認めて

いただけるということでよろしいでしょうか？

一同 承認

野嶋座長 では、承認されたと言うことで、次は生活交通地域協議会に移ります。